Sekilas Profil Muallif

Kitab Tanbih al-Muta’allim fi Adab at-Ta’allum adalah karya KH. Ahmad Maisur Sindi
Syarbini ath-Thursyidi. Beliau merupakan seorang ulama kelahiran Purworejo Jawa
Tengah tepatnya di desa Thursyidi lor, Kecamatan pituruh pada 18 juni 1925M/1344 H
dan wafat pada 09 Shofar 1416H/08 Juli 1995/1996M. Beliau memiliki istri bernama Nyai
Umahatun yaitu putri dari Nyai Zainatun binti Nyai Syafa’atun binti Nyai Sapurah binti
Kiai Imam Nawawi yang merupakan pendiri pertama Pondok Pesantren Mahir ar-Riyadl
Ringinanggung Keling Kepung Kediri.

Setelah kurang lebih tiga tahun belajar dan menjadi santri di Pondok Pesantren Lirap
(±1353H/1934M sampai ±1356H/1937M), Kiai Maisur melanjutkan studinya di Pondok
Pesantren Tebuireng Jombang. Di Tebuireng ini, Kiai Maisur belajar berbagai macam
disiplin keilmuan di bawah asuhan Kiai Hasyim Asy’ari. Saat itu, usia Kiai Hasyim
Asy’ari sudah memasuki umur 60 tahunan. Setelah dirasa cukup menuntut ilmu di
Tebuireng (±1356H/1937M sampai ±1361H/1941M), Kiai Maisur kemudian melanjutkan
pendidikannya ke Pondok Pesantren Jampes (al-Ihsan Jampes) Kediri. Kala itu, pesantren
tersebut diasuh oleh Kiai Ihsan bin Kiai Dahlan—seorang alim allamah pengarang kitab
Siroj ath-Tholibin.